
Reconquistándome
RETIRO DE AUTODESCUBRIMIENTO

2, 3 y 4 de JUNIO



"EL VERDADERO VIAJE HACIA
EL AMOR PROPIO"

"El retiro que hará que vivas la historia de amor más

bonita de tu vida: el amor propio."




Cuidar al niño interior es de vital importancia para la

mejora emocional y para mantener un sana autoestima

y en este retiro vamos a trabajar en adquirir las

herramientas necesarias para conseguirlo. 




Tu momento es ahora, esta es la oportunidad perfecta

para reconciliarte con tu esencia, amarte más que nunca

y encontrar dentro de tí todo aquello que necesitas.



FACILITADORAS



La dualidad perfecta para conducir este retiro único,
España y Costa Rica haciendo un tándem muy especial. 




Fundadora y Directora, Proceso
Terapéutico, Valencia

Psicológa General Sanitaria, Proceso
Terapéutico, Valencia

Instructora y Diplomada, Mindfulness
y terceras generaciones

Proceso Terapéutico, España
Cuca Suárez

Irene Zamora
Kokoro Bienestar, Costa Rica

Instructora de meditación y
Mindfulness, Madrid - España

Máster en Bienestar Emocional.
Valencia - España

Psicología. San José - Costa Rica



EL LUGAR
Idóneo… desconectar para conectar 



El retiro se imparte de manera
presencial en Mar de Fulles en
la Sierra de Espadán a solo 47

KM de Valencia.



Te invita a ESTAR, conectando
contigo mismo, con la naturaleza.



Un lugar de encanto que fué

creado por una pareja amante
de la naturaleza, donde nos
ofrecen un espacio cálido,

armonioso y en un ambiente 
100 % sostenible.



El Mindfulness es un método que brinda las

herramientas para la autorregulación de los

pensamientos, emociones, reacciones y actitudes

a través de la práctica de la conciencia plena.

La arteterapia es una técnica de desarrollo

personal, de autoconocimiento y de expresión

emocional ideal para desarrollar o liberar la

creatividad, la percepción e intuición que 

todos llevamos dentro.



EL INICIO




 Llegada a Mar de Fulles y acomodación 







 Charla inauguración del retiro

 (A cargo de Cuca Suárez e Irene Zamora)







Mindfulness para habitarse







Ejercicio de manifestación e intenciones







Cena

18:00 

2 JUNIO

18:30 

19:30 

20:00 

20:30 



LIBERANDO EMOCIONES
Abriendo espacio a todo eso que debemos sanar en
nosotros mismos y dejando que el corazón hable.

3 JUNIO

Apertura del corazón

 Desayuno

Meditación niño interior

Arteterapia

Comida

Mirada sanadora al pasado

Desbloqueo de emociones

 Ritual de Liberación emocional

Mindfulness “Body Scan”

Cena

09:00 

09:30 

10:30 

11:00 

14:00 

16:00 

17:00 

18:00 

19:30 

20:30 



DESENLACE




Meditación al aire libre







Desayuno







Mindfulness valores nucleares







Trabajo línea de la vida







Ritual Manifestaciones presente







Comida







Cierre

09:00 

09:30 

10:30 

11:30 

13:00 

4 JUNIO 

14:00 

16:00 



330€

Infusión de bienvenida a la llegada
Cena del viernes, desayuno del sábado, comida del sábado, cena del
sábado, desayuno del domingo y comida del domingo.
Cenas y comidas con: aperitivo, entrante, principal, postre e

Desayunos con: pan artesano, queso de cabra km0, bol de tomate, carpaccio de
pepino, coca artesana, fruta de temporada, cafés o infusiones.
Infusión a media mañana con bol de frutos secos.
Infusión a media tarde con coca artesana.

      infusión, agua y pan.

*no incluye desplazamiento

¿Qué alimentación incluye?



WWW.PROCESOTERAPEUTICO.COM

+34 667 58 61 25
@procesoterapeutico

cuca@procesoterapeutico.com


